
To: EETBED) (EEETE © n']
Cc: BEEN BEA EEF heimond.nl]
From: [EEESR
Sent: Wed 5/26/2021 5:59:55 AM

Subject: RE: Vragen ten aanzien van Jaarrekening 2019 Stichting Renaissancezorg
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oc
Enige tijd geleden hebben we contact gehad over zorgaanbieder Stichting Renaissancezorg. Onze laatste mail dateert alweer van

23 april. Heeft het IG) inmiddels meer informatie die met ons gedeeld kan worden? Liefst op korte termijn.

Ik hoor graag van jullie.
Met vriendelijke groet,

Cemeente Helmond ¢)
size 512e

Contractmanager Sociaal Domein

Afdeling PSD/OND
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond

Zandstraat 94 5705 AZ Helmond

Tel. 14 0492

De basisregels voor iedereen

ff il

https :/iwww.helmond.nl/coronavirus

Minder printen is beter voor het milieu

von:INCEEEE)IEEE=
Verzonden: vrijdag 23 april 2021 09:37

Aan:BEES 512] JJEE @heimond.ni>

cc: |IBEN e JEEM eheimond.ni>

Onderwerp: RE: Vragen ten aanzien van Jaarrekening 2019 Stichting Renaissancezorg

Hallo en , ik heb 1° reactie terug van mijn collega van team integer bestuur.

I —Er wordt nu Intern doorgeschakeld naar team

jaardocumenten maatschappelijke verantwoording om daarmee te bespreken. IG] is wat complex georganiseerd maar is niet

anders. Graag nog even geduld.
Met vriendelijke groet,

emer Inspecteur
Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd

Ministerie van VWS

Stadsplateau 1 | 3521 AZ | Utrecht (Stadskantoor gemeente Utrecht) Postbus 2518 | 6401 DA | Heerlen

T telefoon (IG] algemeen)
M

igj.nl

www.iai.nl
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Twitter: @IGInl

Wordt u om vertrouwelijke documenten gevraagd, dan kunt u die op een veilige manier toesturen: https://igj.rijkscloud.nl/

Bij e-mailadres medewerker vermeldt u: igi.nl

In het kader van het flexwerken, werk ik wel eens buiten reguliere kantoortijden en kunt u op die tijdstippen een e-mail van mij ontvangen.
Ik ontvang uw reactie graag op een voor u passend moment.

CORONA IS NOG NIET VOORBU!

Van:BE JEN helmond.nl>

Verzonden: dinsdag 20 april 2021 07:44

Aan: Wiele, BR. van der [(5.1.2¢ | JEBEM Cis.»
cc:IEE BR JEBEM he mond.nl>

Onderwerp: FW: Vragen ten aanzien van Jaarrekening 2019 Stichting Renaissancezorg

Geachte heer besteBEE
Wij hebben elkaar onlangs gesproken ten aanzien van SRZ in Helmond. Graag ontvang ik nog terugkoppeling op onderstaande mail.

Wanneer zou ik deze kunnen ontvangen?

Met vriendelijke groeten

van: EXE, IB
Verzonden: woensdag 31 maart 2021 15:16

Aan:IEEE0 6). <EEECl© G.nl>
cc: IEE JEBEM hemond.ni>

Onderwerp: Vragen ten aanzien van Jaarrekening 2019 Stichting Renaissancezorg

Geachte heer §.1.2e beste

Dank voor het prettige telefoongesprek van vanmorgen.

De gemeente Helmond heeft een overeenkomst voor Beschermd Wonen / Begeleiding+ met Stichting Renaissancezorg te

Helmond. De directie werd gevoerd door de heer . Inmiddels is de heet

Een stuk voorgeschiedenis:

Over het jaar 2018 heeft SRZ wel een productieverantwoording, echter geen verplichte accountantsverklaring opgeleverd. Deze

accountantsverklaring hebben we alsnog ontvangen, nadat we een tijdelijke betalingsstop hebben toegepast. Na ontvangst van de

accountantsverklaring is de betalingsstop opgeheven en zijn alle betalingen (dus ook de tijdelijk opgeschorte betalingen) alsnog

verricht. Dit speelde rond eind april / begin mei 2019

Ook heeft SRZ oer het jaar 2018 geen jaarrekening gepubliceerd op de website van VWS, terwijl ze hiertoe wel verplicht zijn,

aangezien zij een instelling zijn die vallen onder de WTZi.

Begin oktober 2019 is een op handen zijnde ontruiming van een door SRZ gehuurd pand te elfder ure voorkomen nadat de

achterstallige huurpenningen betaald werden. Dit heeft bij de gemeente geleid tot een aantal gesprekken over de financiéle

gezondheid van SRZ, zodat we zicht zouden gaan krijgen op evt. continuiteitsrisico’s. Aangeboden is om een expert van / namens

de gemeente mee te laten kijken in de financién van SRZ. Tevens heeft dit geleid tot een cliéntenstop vanuit de gemeente richting

SRZ. SRZ heeft, ondanks herhaalde verzoeken nooit meegewerkt aan de inzage in hun financién. Ze hebben dit steevast gekoppeld

aan de

LT
van de cliéntenstop. Ll

Eind oktober 2020 is bijgaande jaarrekening van SRZ over het jaar 2019 gepubliceerd. De opmerkingen die ik hierover intern en

naderhand naar de zorgaanbieder gemaakt heb waren:

- De jaarrekening lijkt niet te zijn opgemaakt door een externe accountant. 5.2

EA: staat cok geen naam van een externe accountant vermeld noch is er een samenstellingsverklaring- of

beoordelingsverklaring bij de jaarrekening gevoegd. Dit kan mogelijk iets zeggen over de kwaliteit waarmee deze

jaarrekening is opgesteld, (Naderhand is bevestigd dat de jaarrekening intern is opgesteld om kosten te besparen)
- het eigen vermogen ultimo 2018 bedroeg ca. € 100.000 negatief. Dit negatieve eigen vermogen is in één jaar weggewerkt als

gevolg van het positieve resultaat in 2019 ter grootte van ca € 100.000.

SRZ stelt dat dit de uitkomst van forse

kostenbesparingen is)
- het feit dat in 2019 een enorm positief resultaat gerealiseerd is voedt vragen over hoe het negatieve eigen vermogen ultimo 2018

(als een optelling van resultaten uit het verleden) kan zijn ontstaan, en waarom er een forse

huurachterstand is geweest,
- het resultaat 2019 is aangewend om de schuldpositie te reduceren. (de langlopende schuld ter grootte van € 61.500 is volledig
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afgelost en de achterstanden Molenstraat en Pensioenfonds zijn ingelopen met € 38.500). Per ultimo 2019

resteert nog een schuldpositie ter grootte van € 50.000 met betrekking tot de achterstand Molenstraat,
- de gemeente zou graag willen weten bij welke instelling de langlopende lening heeft gelopen (Financial Krediet: € 61.500 ultimo

2018), (We hebben hier tot nu toe geen antwoord op ontvangen. Wel stelt SRZ in een brief gericht aan de gemeente

dat er ultimo 2018 een lening zou zijn geweest bij deze financier ter grootte Dit blijkt echter niet uit de vergelijkende cijfers bij de

Jjaarrekening 2018 en roept weer nieuwe vragen op.)

JEis immers personeel werkzaam bij SRZ. Derhalve zullen er altijd

Schulden inzake belastingen en sociale premies zijn),
- het verband tussen eigen vermogen en resultaat klopt niet: €-97.609 (eigen vermogen ultimo 2018) + € 100.451 (resultaat 2019)
is niet gelijk aan € 1.975 (eigen vermogen ultimo 2019). Hier zit een verschil van € 867 tussen. Dit is verder

- de totale omzet bedraagt € 414.187. (omzet WLZ: € 234.463; omzet Wmo: € 160.151; Wmo eigen bijdrage kamers: € 19.572).
Gemeente Helmond heeft in 2019 een totaal bedrag aan declaraties van SRZ verwerkt ter grootte van

£€ 161.369. Dit sluit niet helemaal aan op de jaarrekening van SRZ maar ligt redelijk in lijn,
- zoals al gezegd bedraagt het resultaat van SRZ 24,2% van de gerealiseerde omzet. 52

de personesiskosten bedragen 46,6% van de om ze.J
- als ik naar de brutolonen (£€ 170.000), dan ga ik er van uit dat dit ongeveer 4 fte personeel betreffen. 52

52 Iueen eerder stuk wat we van SRZ hebben ontvangen is

sprake van 19 cliénten,
- de afschrijvingskosten (£ 200) lijken erg laag ten opzichte van de boekwaarde van de vaste activa.

Wij zijn benieuwd hoe de Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd naar (de jaarrekening van) deze aanbieder kijkt en of er aanvullende

signalen bekend zijn die met de gemeente Helmond gedeeld kunnen worden.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond a
512e

Contract manager sociaal domein

Afdeling/werkplek
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond

Zandstraat 94 5705 AZ Helmond

Tel. 14 0492

y

o &

Voor een duurzame, sociale en economisch vitale toekomst

https :/lwww.helmond.nl/werkenbij
Minder printen is beter voor het milieu

Op dit bericht is de proclaimer van de gemeente Helmond van toepassing: https:/www.helmond.nl/proclaimer
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